PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV

DECRETO Nº 58.600 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022

Disciplina o horário de funcionamento dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de São Luís durante a primeira fase da Copa do Mundo da
Federação Internacional de Futebol (Fifa) de 2022.
O PREFEITO DE SÃO LUIS, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a realização da Copa do Mundo da Federação Internacional de Futebol (FIFA) de 2022 no Catar (Ásia) - Copa do Mundo 2022 da
qual participará a Seleção Brasileira;

CONSIDERANDO o dever de manter os serviços básicos e essenciais de atendimento à população nos dias de realização dos jogos da Seleção
Brasileira;

CONSIDERANDO  que a medida vislumbra a necessidade de planejamento e organização das atividades dos órgãos do Executivo Municipal,
incluindo Autarquias e Fundações Públicas bem como de proporcionar ampla publicidade sobre as datas em que não haverá expediente e/ou
expediente será alterado.

D E C R E T A:

Art. 1° Fica estabelecido o cronograma abaixo de expediente nos Órgãos e Entidades da Prefeitura de São Luís, nos dias em que houver jogos da
Seleção  Brasileira  na  Copa  do  Mundo  de  Futebol  2022,  referente  a  primeira  fase,  ficando  preservado  o  funcionamento  dos  serviços  essenciais
(Saúde, Limpeza Pública, Guarda Municipal, Fiscalização de Trânsito e Terminais de Integração de Passageiros).

DATA DOS JOGOS EXPEDIENTE

Brasil x Sérvia, 16h
24/11/2022 – Quinta-feira Expediente de 8hs às 14hs

Brasil x Suíça, 13h
28/11/2022 – Terça-feira Expediente de 7hs às 11hs

Brasil x Camarões, 16h
02/12/2022 – Sexta-feira Expediente de 8hs às 14hs

Parágrafo Único - Para efeito deste Decreto, os servidores que trabalham de 13h às 18h também cumprirão o horário referenciado no cronograma.

Art. 2° Em caso de classificação para as etapas subsequentes, haverá regulamentação específica, caso os horários dos jogos sejam diversos dos
especificados no artigo anterior.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DE LA RAVARDIÈRE, EM SÃO LUÍS, 11 DE NOVEMBRO DE 2022, 201º DA INDEPENDÊNCIA E 134º DA REPÚBLICA.

EDUARDO SALIM BRAIDE
Prefeito

ENÉAS GARCIA FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Governo

Publicado por: NADJA NAYRA PONTES COELHO
Código identificador: c86969ab01ac621c18c753d3629ce121

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E
ABASTECIMENTO - SEMAPA

RESULTADO FINAL DE APROVADOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE BOMBEIRO PROFISSIONAL CIVIL / EDITAL Nº

003/2022.

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATOS
TEMPORÁRIOS  E  FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  RESERVA  SOB
REGIME  ESPECIAL  DE  DIREITO  ADMINISTRATIVO  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BOMBEIRO PROFISSIONAL CIVIL NO
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E

ABASTECIMENTO.

RESULTADO FINAL DE APROVADOS
EDITAL Nº 003/2022/SEMAPA/PMSL
N° idCadastro CPF Nome

1 681 97******387 GRACE KELLY SANTOS DA SILVA COSTA

2 205 61******310 DAVID SOUSA CANTANHEDE

3 1507 60******333 BRUNO JEREMIAS FERREIRA FREITAS

4 1963 02******342 CHRISTIAN FONSECA SOUZA TAVARES

5 1803 60******358 DEIVSON DE SA CARVALHO

6 2111 00******327 EDSON MENDES AMORIM

7 374 76******334 JEAN KARLOS SILVA DAS CHAGAS

SãO LUíS/MA * SEXTA * 11 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO XLII * Nº 219 * ISSN 2764-8958 * EDIÇÃO EXTRA *

2/4 Documento  assinado  com  certificado  digital  e  carimbo  de  tempo,
conforme  Instrução  Normativa  Nº  70/2021  do  TCE/MA.

Este  documento  pode  ser  verificado  no  endereço  eletrônico
https://diariooficial.saoluis.ma.gov.br

migue
Highlight

migue
Highlight

8 1450 02******348 JORDANIA SODRE MAFRA COSTA

9 511 61******340 MATEUS AMORIM RIBEIRO

10 2187 06******333 MATHEUS DE JESUS SILVA MEIRELES

11 122 95******359 MAURILENA COSTA SANTOS

12 1148 63******387 MAYKEL JAMERSON REIS DA SILVA

13 850 05******375 NEIDI NALITA MARTINS PACHECO JACOME

14 450 61******388 PEDRO LEONARDO BARROS MORAES

15 234 61******307 DAYANE SOUSA CANTANHEDE

16 214 01******316 GENILSON DOS SANTOS SILVA

17 1938 60******362 KEICIANE RIBEIRO LIMA OLIVEIRA

18 434 84******372 MARIA BERNARDINA SABOIA COSTA

19 872 75******353 MARKUS COSTA BENIGNO

20 2190 61******314 MYLEIDE SOARES SARAIVA

21 1948 61******311 NATALIA FRAZAO

22 489 95******353 REGIANE LINDOSO COSTA

23 43 04******328 TACIO CAVALCANTE DA SILVA

24 1267 04******375 VALERIA CANTANHEDE COSTA

25 2602 60******356 YASMIM CAMARA BRITO

26 813 05******394 ANDREZA CARLA BALDEZ VIANA

27 741 60******340 CARLOS EDUARDO PEREIRA

28 119 04******384 ERIKA PINHEIRO SILVA

29 1145 03******133 EUDENICE MORAES PEREIRA

30 1742 62******323 EDUARDO SA OLIVEIRA

31 513 62******387 ALVARO SALOMAO BEZERRA

32 1470 00******301 GILCINETE DOS SANTOS SILVA

33 111 03******328 JOHENIA CARVALHO PAVAO

34 529 03******307 JOSE REINALDO VELOSO FILHO

35 1672 61******338 LEONEL DE JESUS MARTINS LOPES FILHO

36 1713 61******352 TULLIO PINHEIRO BARRETO

37 2023 61******310 WEBERTH DE LIMA COSTA

38 440 05******333 WILLIAM DOS ANJOS CAMARA

39 690 02******359 DANYELY CIRQUEIRA

40 1629 61******323 EZEQUIEL RODRIGUES GAIOSO

41 502 00******302 FRANK JOSE MOURA PEREIRA

42 208 01******359 HERBETH PAIXAO SILVA MARTINS

43 310 60******392 JARDSON RIBEIRO DA SILVA

44 742 03******360 KARLA PATRICIA FERREIRA COSTA

45 2286 08******390 MARCUS PAULO GOMES FERREIRA

RESULTADO FINAL DO CADASTRO RESERVA
EDITAL Nº 003/2022/SEMAPA/PMSL

N° idCadastro CPF Nome

1 89 01******377 FLAVIMAR DA CONCEICAO MONTEIRO MATOS MOREIRA

2 267 61******397 JHONES DE SOUSA DA SILVA

3 945 60******318 MARONY PINTO

4 1240 47******387 PAULO OMAR LIMA DE CASTRO

5 2 80******349 WILLIANS BARBOSA NERY

6 275 01******346 JOURDAM MOTA ESPIRITO SANTO

7 2107 00******329 FABIO GUILHERME BARROS GOMES

8 1386 01******345 KAYFFEM LOUREIRO

9 2406 02******363 FELIPE RIBEIRO DIAS

10 490 03******330 RAYLSON SILVA DOS SANTOS

11 1342 05******378 TEODORA DOS SANTOS

12 1949 05******331 MIQUEIAS ELI CUTRIM SANTOS

13 1308 60******322 WANDERSON RAFAEL RESENDE DA SILVA

14 317 03******307 JESSYA CAROLINE FERREIRA SOARES

15 1144 60******373 RUAN VICTOR COIMBRA SANTOS

16 975 61******328 JESSICA ELLEN DE JESUS FRANCA

17 448 61******317 THALISSON COLINS URBANO

18 2247 61******345 ROBERTH MADJER DE OLIVEIRA DE SOUSA

19 59 61******318 PEDRO PAULO PEREIRA FILGUEIRAS

20 484 61******374 INGRID JADIELLY COSTA DOURADO

21 1082 60******331 QUEZIA DE SOUZA LOPES
22 1 61******337 KARINA EDUARDA MENDES DE OLIVEIRA

23 563 62******316 THACIO PEREIRA SANTOS

24 531 61******354 BRUNO FERREIRA LIMA

25 720 61******317 JOAO VICTOR DE OLIVEIRA AVELAR

26 1147 06******373 JANISON FRAZAO DIAS

27 2518 60******360 VALESCA CRISTINA MARQUES DE OLIVEIRA

28 239 60******361 VITORIA CAROLYNE CAMARA MORAES

29 598 61******326 JHEFERSON DIAS CAVALCANTE

30 32 61******366 KARLA BIANCA SANTOS

31 108 61******381 LEANDRO DA SILVA GOMES

32 2091 06******309 GRACIANE SOUSA ALVES

33 437 03******323 MAIANNY GUYAMAR FERREIRA DA SILVA

34 101 60******395 DENISSON FERREIRA CHAGAS

35 2545 04******333 ELYWELTON GUIMARAES ALENCAR

36 1627 04******382 WILBER PRESLEY FERREIRA SANTOS

37 768 05******354 NIULENE MIRANDA DA CONCEICAO

38 554 04******302 RAQUEL PEREIRA MENDES

39 1965 60******309 DAVID ASSUNCAO DE OLIVEIRA

40 285 04******338 MYSLEYDE DA SILVA MUNIZ

41 678 01******326 DAYANNE SILVA CAVALCANTE

42 919 05******326 MARIA ELIENE PEREIRA SANTOS PONTES

43 1363 03******374 DIONES DOS SANTOS

44 125 02******388 CRISOSTOMO DE ANDRADE ARRAIS NETO

45 625 02******346 CARLOS DE JESUS COSTA DA COSTA

São Luís (MA), 11 de novembro de 2022.

Publicado por: JEAN CLEITON SILVA SANTOS
Código identificador: a74025fe92b15a61bceeccf2a37f7c91

SãO LUíS/MA * SEXTA * 11 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO XLII * Nº 219 * ISSN 2764-8958 * EDIÇÃO EXTRA *

3/4 Documento  assinado  com  certificado  digital  e  carimbo  de  tempo,
conforme  Instrução  Normativa  Nº  70/2021  do  TCE/MA.

Este  documento  pode  ser  verificado  no  endereço  eletrônico
https://diariooficial.saoluis.ma.gov.br